
RoadMap
Implementace Zákona o právu na digitální službu

Jan Petr (ZoPDS) 



1.

1. Etapa 1.4.- 30.9.2023
Přípravné práce
Revize stavu
Setkání s hlavním aktéry
Zahájení páce pracovního týmu

2.2. Etapa 1.10.-31.12.2024
Finalizace výkladů, rozhraní
Finalizace služeb pro 
přenesenou působnost
Místní poplatky
Plnění katalogu služeb
Dostupná data v rámci RPP a 
PPDF

3.

3. Etapa 1.1.- 30.6.2024
Mapování služeb z Katalogu 
na jednotlivá OVM
Finalizace textů pro 
přenesenou působnost
Implementace místních 
poplatků

4. 4. Etapa 1.7.- 31.12.2024
Finální verze PVS/PO
Životní situace
90% digitalizovaných služeb 
alespoň pro přenesenou 
působnost

5.Zahájení 1.2.2025

RaodMap implementace ZoPDS



Hlavní úkoly implementace

> Seznam služeb a jejich revize
o Pokud se služba použije jen několikrát za rok, je nutné jí digitalizovat, je nutné jí vůbec 

poskytovat?

> Popis služeb do Katalogu služeb
o Popis služeb jsou na webech jednotlivých ministerstvech a podřízených organizacích jen 

je potřeba převést do Katalogu služeb a sjednotit strukturu

> Mapování dat
o Skutečně jsou potřeba všechna požadovaná dat? Pokud ano, jsou dostupná přes RPP? 

Jaká data potřebujeme od ostatních úřadů abychom naplnili právo na využití údajů?

> Elektronické formuláře
o Elektronické dokumenty v PDF, MS Word, ODT, MS Excel, JPG nejsou elektronické 

formuláře

> Samoobslužné portály
o Obsluhu elektronických formulářů zajišťují samoobslužné portály



RoadMap

> RoadMap vychází z toho, že nejkritičtější částí je zapojení měst a obcí 
protože služby v přenesené působnosti z Katalogu služeb musí 
implementovat do svých portálů 6253 obcí, 608 měst, 205 ORP, 77 
okresů, 14 krajů

> Abychom to stihli musí obce začít mapovat služby nejpozději od 
1.1.2024. Popisy služeb musí být do 30.6.2024 a zveřejněné formuláře 
nejpozději do 31.12.2024

> Klíčová budou především data a je potřeba zajistit aby ústřední orgány 
vyžadovali pouze data, která jsou nezbytná pro výkon agendy a která 
jsou schopná nabídnout pro předvyplnění a jsou registrovaná v rámci 
RPP 



ETAPA 1    1.4.2023 – 30.9.2023

> Přípravné páce

> Revize stavu implementace

> Setkání s ústředními orgány

> Setkání s dodavateli 

> Setkání se zástupci samosprávy

> Vytvoření pracovní skupiny a zahájení činnosti pracovních týmů

> Revize koncepce, články a prezentace

> Vyhledávání zdrojů – dotace, IROP

> RoadPlan



ETAPA 2    1.10.2023 – 31.12.2023

> Finalizace výkladů, rozhraní, komponent, základních prvků
o Výsledek činnosti práce pracovní skupiny

> Finalizace služeb pro přenesenou působnost v Katalogu služeb
o Základní informace v Katalogu služeb aby bylo možné služby mapovat na 

jednotlivá města a obce

> Analýza místních poplatků v rámci měst a obcí
o Podklady pro digitalizaci místních poplatků (v přenesené působnosti)
o Žádosti o IROP na digitalizaci místních poplatků

> Plnění katalogu služeb
o S důrazem na analýzu potřebnosti služeb

> Mapování dat - analýza služeb s důrazem na sdílená data (PPDF)
o Analýza požadavků RPP na § 7 Právo na využívání údajů a § 9 Právo na 

prokázání právní skutečnosti



ETAPA 3    1.1.2024 – 31.6.2024

> Evidence a prezentace úkonů na PO
o Osvědčení o digitálním úkonu
o Žádosti o informace a prokázání právní skutečnosti 

> Mapování služeb z Katalogu na jednotlivá OVM v přenesené působnosti
o Implementace Katalogu služeb do portálů měst a obcí

> Finalizace textů v Katalogu služeb především pro přenesenou působnost

> Implementace místních poplatků na úrovni měst a obcí 

> Revize dostupných údajů a právních skutečností proti RPP

> Úprava PVS I. fáze

> Revize dostupných údajů a právních skutečností v rámci PPDF 

> Analýza požadavků na provázání digitalizovaných služeb v přenesené působnosti a 
místních ISVS (spisová služba, ekonomický informační systém)

> Podklady pro federované katalogy služeb



ETAPA 4    1.7.2024 – 31.12.2024

> Finální verze PVS/PO včetně RBAC (ReZa)

> 90% digitalizovaných služeb aspoň v rámci přenesené působnosti

> 100% popsaných služeb v Katalogu služeb

> Životní situace

> Budování federovaných katalogů služeb



1.

1. Etapa 1.4.- 30.9.2023
Přípravné práce
Revize stavu
Setkání s hlavním aktéry
Zahájení páce pracovního týmu

2.2. Etapa 1.10.-31.12.2023
Finalizace výkladů, rozhraní
Finalizace služeb pro 
přenesenou působnost
Místní poplatky
Plnění katalogu služeb
Analýza dostupných dat v RPP

3.

3. Etapa 1.1.- 30.6.2024
Mapování služeb z Katalogu 
na jednotlivá OVM
Finalizace textů pro 
přenesenou působnost
Implementace místních 
poplatků

4. 4. Etapa 1.7.- 31.12.2024
Finální verze PVS/PO
Životní situace
90% digitalizovaných služeb 
alespoň pro přenesenou 
působnost

5.Milník 1.2.2025

RoadMap implementace ZoPDS



Petr Jan, ZoPDS
Tel.: 602 392 480
Email: jan.petr@dia.gov.cz


	Snímek 1: RoadMap Implementace Zákona o právu na digitální službu
	Snímek 2: RaodMap implementace ZoPDS
	Snímek 3: Hlavní úkoly implementace
	Snímek 4: RoadMap
	Snímek 5: ETAPA 1    1.4.2023 – 30.9.2023
	Snímek 6: ETAPA 2    1.10.2023 – 31.12.2023
	Snímek 7: ETAPA 3    1.1.2024 – 31.6.2024
	Snímek 8: ETAPA 4    1.7.2024 – 31.12.2024
	Snímek 9: RoadMap implementace ZoPDS
	Snímek 10:   Petr Jan, ZoPDS Tel.: 602 392 480 Email: jan.petr@dia.gov.cz

